Moreover, all things which pertain to
 Christian doctrine are not expressed in the
 Holy Scriptures. For you will not find
 the perpetual virginity of the blessed
 Mary, the conversion of the bread and
 wine into the body and blood of Christ,
 particularly expressed in the canonical
 books; but yet they are of such certain
 faith that the Church has judged the
 authors of the opposite doctrines heretics.

BENEDICTUS ARIAS MONTANUS.

Incipiens a pane et vino, Testamenti novi sacramentum instituit admirandum, cujus arcanam et mysteriis refertissimam rationem ut explicatiorem habeant Christiani homines dabit aliquando Dominus.

'Hoc est corpus meum.' Verum corpus meum in hoc sacramento panis continetur sacramentaliter, et corpus etiam mystericum meum.—Elucidat. in Luc. 22, p. 262, 263.

Beginning from bread and wine, He instituted the admirable Sacrament of the New Testament, the hidden nature whereof, most replete with mysteries, the Lord will sometime grant that Christian men may have better explained.

'This is My body.' My true body is sacramentally contained in this Sacrament of bread, and My mystical body also.

GULIELMUS ALANUS, CARDINAL.

De duobus tamen Gelasio et Theodoro, facile mihi persuadeo, eos solos esse ex omni antiquitate, qui inclinaverunt in communem postea multorum errorem, ut ita defenderent veram conversionem panis, ut materiam Elementi, sicut in caeteris naturalibus transmutationibus fieri videbant, relictam esse concederent, etc.—De Euch. Sacram., L. I, c. 35, p. 428.

Yet concerning the two, Gelasius and Theodoret, I readily persuade myself that they are the only ones of all antiquity who inclined to what was afterwards the common error of many, so as to defend the true conversion of the bread, as to grant that the matter of the Element is left, as they saw was done in other natural transmutations, etc.

Century XVII.

ROBERT BELLARMINE, CARDINAL AND JESUIT.

Andradius in libro de coena Domini [dicit],—Etiam si transubstantiatio ex manifestis Scripturis, ut tu arbitraris, probari non posset, tamen furor esset in iis rebus, quae ex certis locis Scripturarum, nec probari, nec refelli possent, velle suo iudicio potius, quam toti Ecclesiae credere.—Secundo dicit [Scotus], non extare locum ullum Scripturae tam expressum, ut sine ecclesiae declaratione evidenter coget transubstantiationem admittere. Atque id non est omnino impossibile. Nam etiam si scriptura, quam nos supra adduximus videatur nobis tam clara, ut possit cogere hominem non protervum: tamen an ita sit, merito dubitari potest cum homines doctissimi, et acutissimi, qualis in primis Scotus fuit, contrarium sentiant.—Unum tamen addit Scotus, quod minime probandum est: ante Lateranense Concilium non